Comuni di: Loiano Loiano Monghidoro Monterenzio Ozzano dell'Emilia Pianoro

Unione dei Comuni Savena-Idice

Stazione Unica Appaltante

Prot. n. 2021/0016216

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI RENDIMENTO ENERGETICO PER L'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI MONTERENZIO.

PROCEDURA DI GARA CON NEGOZIAZIONE TELEMATICA.

CUP: C21C19000000007

CIG: 88853159E3

Chiarimenti

SCADENZA: 22/10/2021 23:59

QUESITO n. 5 (01/10/2021 16:59:40):

Buonasera, la presente per richiedere n. 2 quesiti:

1) all'art. 8.2. lettera a) del Disciplinare di gara è richiesto il requisito per la progettazione; sono evidenziate due figure: Il progettista dell'impianto elettrico ed il progettista illuminotecnico. Questi ruoli possono essere ricoperti dalla stessa persona? 2) all'art. 8.2. lettera a) del Disciplinare di gara, per quanto concerne la comprova del requisito del progettista illuminotecnico, nello specifico: "fornire elenco dei progetti a cui il progettista ha partecipato negli ultimi 5 anni, con relativa attestazione del committente, relativi a lavori per un importo globale, per ogni ID OPERA, non inferiore a 450.522,47 - per la categoria d'opera: IMPIANTI ELETTRICI - ID OPERA: IA.03", si chiede se gli stessi devono necessariamente essere riferiti ai 5 anni precedenti alla pubblicazione del bando o possono essere considerati anche i progetti ultimati nell'anno 2021.

RISPOSTA QUESITO n. 5:

Email: stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it

- 1) I due ruoli di progettista dell'impianto elettrico e di progettista illuminotecnico possono essere ricoperti dalla stessa persona qualora in possesso delle rispettive competenze e requisiti.
- 2) nell'elenco dei progetti a cui il professionista illuminotecnico ha partecipato negli ultimi 5 anni possono essere considerati anche quelli <u>ultimati</u> nel 2021.

QUESITO n. 6 (01/10/2021 17:08:55):

in merito al requisito richiesto all'art. 8.2 lettera d) del disciplinare di gara: "fatturato specifico medio annuo al netto di IVA, in servizi analoghi a quelli cui si riferisce l'appalto (gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria impianti di illuminazione pubblica): non inferiore ad € 330.000,000 realizzati nell'ultimo quinquennio (2016-2017-2018-2019-2020)" si chiede se nel fatturato medio specifico richiesto sia inclusa anche la fornitura di energia elettrica, intendendo per fornitura l'attività di acquisto di energia elettrica per l'alimentazione di impianti di pubblica illuminazione per conto del Comune e la gestione dei relativi contratti di fornitura. In attesa di gentile riscontro.

RISPOSTA QUESITO n. 6:

In servizi analoghi e il relativo fatturato comprendono tutte le attività descritte al punto 4.2 del disciplinare di gara; pertanto nel fatturato medio specifico è inclusa anche la fornitura di energia elettrica.

IL SEGRETARIO/DIRETTORE

Dr.ssa Viviana Boracci

Documento sottoscritto digitalmente